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هزینه
 و فایده
■ با مسوولیت سردبیر

وقتی ترامپ دستور ترور سرلشگر شهید 
سلیمانی را داد، بسیاری بر طبل جنگ 
کوبیدند، اما بعدها وقتی از فرمانده ارشد 
احتمال  درباره  پاسداران  سپاه  هوایی 
جنگ با آمریکا پرسیدند، معلوم شد که 
در بالاترین سطح فرماندهی  به مساله  
هزینه و فایده در یک اقدام توجه می 
شود، وی چیزی شبیه به این گفته بود 
که اگر وارد جنگ با آمریکا می شدیم، 
افتادیم و  سالها از امروزمان عقب می 
تمام زیر ساختهای کشور نابود می شد. 
اینک هم پرسش همان است اگر  ما 
در آن مقطع با یورش به مراکز تجمیع 
آمریکایی ها تعدادی از آنها را می کشتیم 
و پایگاههای آنها را نابود می کردیم، چه 
عایدی نصیب ایران شده بود؟ طبیعی 
است که همگی اعتراف خواهیم کرد که 
شاید جز همان که آن مقام ارشد نظامی 
گفته بود، اتفاق نمی افتاد، زیرساختها 
مان نابود می شد و اتفاقا ایران ضعیف 
و شکسته بر جای می ماند. در طول 
تاریخ هم اینگونه بوده است ،برای نمونه 
دو جنگ تلخ ما با روسیه تزاری که بر 
اثر ندانم کاری و یاوه گویی چاپلوسان 
درگاه فتحعلی شاه اتفاق افتاد و نیمی 
از خاک وطن از دست رفت  هم چنین 
حوادثی را به خود دیده است. فتحعلی 
شاه بعد از برخی تجاوزات پراکنده روس 
و  فرماندهان  با حضور  ای  ها جلسه 
شاهزادگان در آذربایجان برگزار می کند 
و در آن نظر همگان را درباره جنگ یا 
مدارا با روسیه می پرسد، بسیاری در آن 
جلسه با شعارهای پر طمطراق شاه را 
برای جنگیدن با روسیه تهییج کردند جز 
یک نفر که سکوت کرده بود، پادشاه بعد 
از شنیدن همه سخنان چاپلوسان رو به 
آن فرد ساکت و خاموش کرد و پرسید 
نظر شما چیست؟ او از پاسخ سر باز 
زد اما شاه اصرار کرد، در نهایت گفت 
از پادشاه پرسشی دارم، دربار ما از رعایا 
چقدر مالیات می گیرد و دربار روسیه 
چقدر؟ پادشاه گفت ما شصت کرور و 
روسیه ششصد کرو ، آن مرد پرسشگر 
میرزا قایم مقام والی آذربایجان بود، پس 
گفت قبله عالم شصت کروز از پس 

ششصد کرور بر نمی آید...
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول
امید آفرینی 

رشد ۹ درصدی اهدای خون
 در شرق گلستان

فاطمه سراوانی- تغییر اقلیم بزرگترین 
امروز در طول  انسان  بحرانی است که 
دهه  در  است.  مواجه شده  آن  با  تاریخ 
های آینده، تغییر اقلیم بر امنیت غذایی 
خواهد  توجهی  قابل  اثرات  آب  و 
مبنی  محکمی  شواهد  و  گذاشت 
توسعه  حال  در  کشورهای  که  این  بر 
زیان  پیامدهای  از  ناشی  فشار  متحمل 
دارد.   وجود  شوند،  می  اقلیم  تغییر  بار 
بخش کشاورزی به دلیل وابستگی اش 
آسیب  حرارت،  درجه  و  آب  منابع  به 
پذیرترین بخش نسبت به تغییر اقلیم 
اثرات  که  است  مهم  نتیجه،  در  است. 
تغییر اقلیم بر کشاورزی و منابع طبیعی 
شناخته  توسعه  حال  در  کشورهای  در 
تغییر  بالقوه  اثرات  ببینیم  حالا  شود. 
اقلیم بر استان گلستان چگونه است؟
استان گلستان را به وجود جنگلهای بسیار 
و انبوهش می شناسند و اکوسیستم های 
جنگلی نقش مهم و اساسی در تعادل 
آب و هوا دارند. در اثر پدیده تغییر اقلیم 
شرایط مناطق جنگلی دچار تغییر می 
شود. تغییرات اقلیمی موجب تغییر در 
میزان آب در دسترس گیاهان شده و در 
این مناطق  نتیجه گسترش گیاهان در 
تغییر می کند. تغییرات در رویشگاهها 
تغییر در موجودات زنده دیگر  موجب 
در این مناطق می شود. همچنین تغییر 
در گونه های گیاهی و کاهش پوشش 
اثرات مخرب  باعث می شود  جنگلی 
تغییر اقلیم تشدید شود. لذا برای حفظ 
جنگل های استان شناخت نحوه اثرگذاری 
بسیار  نیز  رویشگاهها  این  بر  اقلیم 
اهمیت دارد. فعالیت های مخرب انسانی 
مهمترین دلیل تغییرات اقلیمی است که 

اکنون با آن مواجه هستیم. در واقع اغلب 
برای  واقعی  تهدید  را  افراد وقوع جنگ 
بشر قلمداد می کنند اما تغییرات اقلیمی 
به مراتب بیشتر از جنگها خسارت وارد 
کرده و موجب مرگ و میر می شوند و 
گزارش های هواشناسی حکایت از تغییر 
اکوسیستم  ساختار  گسترده  و  عمیق 
طبیعی حیات، هوا و محیط زیست در 
جهان دارد و دولتها و ملتها را به تغییر 
برنامه های خود در جهت  کارکردها و 
دستیابی به درآمد بیشتر و توسعه و رفاه 
تشویق می کنند. آب و هوا یک میراث 
و  است  بشریت  برای  جهانی  مشترک 
مداخله انسان در نظم طبیعی آن موجب 

ایجاد اختلال در روند رشد و حیات آن 
شده است. تغییرات جهانی آب و هوا 
یکی از عوامل اصلی رشد فقر و بیکاری 
در جهان بوده و بسیاری از کشاورزان در 
آرزوی داشتن قطعه ای زمین و آب کافی 
برای کشت و زرع هستند در حالی که 
انسان تغییر  با مداخله  الگوهای بارش 
یافته است. استان گلستان با تغییر اقلیم 
ناشی از گرمایش جهانی روبرو شده و 
گرم تر خواهد شد. انتظار می رود نوسانات 
بارش در دهه های آتی افزایش یابد. این 
تقویت  را  سیل  وقوع  احتمال  افزایش 
می  کند. همانگونه که در سالهای اخیر 
را  بسیاری  مخرب  های  سیل  گلستان 

متحمل شده و خسارت های بسیاری 
شده  وارد  استان  بر  جهت  ازین  نیز 
است. اگر در رفتار و عملکرد انسانها در 
ارتباط با طبیعت و محیط زیست تغییر 
تاثیرگذاری به عمل نیاید باید آماده نابودی 
و بازگشت به گذشته های خیلی خیلی 
با  بنابراین ضرورت دارد که  دور باشیم. 
استفاده از استانداردهای زیست محیطی 
در عملکرد خود بازنگری کرده و حیات 
و تمدن بشری را از انقراض قطعی نجات 
دهیم. اما سوال این است که آیا می توان 
کرد؟ جلوگیری  اقلیمی  تغییرات  از 
جواب این است که بله تغییرات اقلیمی 
را در صورتی که اقدامات سریع و همه 
جانبه ای صورت گیرد، می توان کاهش 
داد یا زمان آن را به تعویق انداخت. اما 
برای تحقق این هدف باید عادات محیط 
تلاش  کنیم،  اصلاح  را  خود  زیستی 
کنیم تولید آلودگی های ناشی از کربن 
دی اکسید را به صفر برسانیم و بیشتر 
سخن  کوتاه  بکاریم.  درخت  بیشتر  و 
اینکه پیامدهای تغییرات اقلیم در استان 
گلستان به صورت کاهش شدید بارندگی 
و در برخی موارد وقوع بارش های سیل 
آسا و بروز خشکسالی، افزایش میانگین 
دما و تهدید منابع طبیعی و زیستی، خود 
را نشان داده است.  بررسی همه جانبه 
موضوع پیامدها و بایسته های تغییر اقلیم 
در استان مساله ای است که می بایست 
از مدتها پیش مورد توجه واقع می شد 
اما جدی گرفته نشد  امروز اما نگرانی 
جدی از پیامدهای تغییر اقلیم و اثرات 
این پدیده در استان گلستان بیش از پیش 
وجود دارد و این مساله ضرورت توجه 
متولیان امر به این موضوع را می طلبد.

تغییر اقلیم گلستان

اراده آهنین بانوی گلستانی
 با هنر چرم دوزی 
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اولویت ۱۰۰ روزه
 پزشکیان

 پول گندم و کلزای 
کشاورزان را بدهید ...

آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای
 نیاز به وام دارند
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جزئیات  فروش ارز اربعین 

در پست بانک گلستان اعلام شد
۸
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ادامه یادداشت اول

هزینه و فایده
 اینک نیز بحث همان است، بنابراین کسانی 
که جنگ ندیده اند، آنها که معلوم نیست با 
چه قصد و نیتی علاقمندند تا ایران وارد بازی 
اسراییل و آمریکا شود تا بهترین موقعیت را 
در اختیار دشمنان برای نابودی کیان ایران به 
دست آنها دهیم بهتر است کمی تامل کنند و 
برای رهبری انقلاب و مسوولان دیگر نسخه 
چنگ نپیچند. بگذاریم مسوولان  از سر تدبیر 
و منطق بهترین تصمیم را بگیرند، دشمنان 
منتظرند تا محکمترین ضربه را به ایران وارد 
کنند به همین خاطر است که با صراحت 
انگشت در چشم کرده اند تا تحقیر قدرت 
نمایی وعده صادق را جبران کنند. شجاعت 
را همگان  والا رجزخوانی  است   تدبیر  در 
بلدند، دور اندیشی  آن است که پنجاه سال 
بعد برای تصمیم امروزمان پشت دست نزنیم 

و حسرت ایران امروزمان را نخوریم.

اولویت ۱۰۰ روزه
 پزشکیان

 دکترهادی حق شناس-  وضعیت اقتصادی امروز آنچنان 
نیاز به بررسی دقیق ندارد. در عرصه های مختلف وضعیت 
نه تنها مطلوب نیست، بلکه در برخی از حوزه ها با 
بحران مواجه هستیم. مثل شرایط ناترازی انرژی که در 
کشوری که مجموع ذخایر نفت و گاز رتبه اول را دارد 
باید ادارات را تعطیل کنیم. از سمت دیگر معیشت 
کارکنان دولت است که درآمد آن ها پاسخگوی نیازها 
نیست. مسئله بعدی مسکن است که با توجه به وعده 
های میلیونی ساخت مسکن، اتفاقی حاصل نشد. در 
خصوص تورم بحث کنترل آن مطرح بود، اما در سه 
سال گذشته میانگین تورم ۴۰ درصد بوده است و این 
تقریبا بی سابقه است. وقتی نگاه می کنیم شرایطی که 
امروز دولت چهاردهم تحویل می گیرد شرایط مطلوبی 
نیست. مجموع ترانزیت کشور در سال گذشته نصف 
درآمد یک دهه گذشته بوده است. تحریم ها نیز در سه 
سال گذشته افزایش پیدا کرد و تنش ها نیز بیشتر شده 
است. دولت چهاردهم در شرایطی که هم بهره وری و 
هم شاخص های مالی مطلوب نیست و تحریم هم 

داریم، استقرار پیدا کرده است. به نظر می رسد که دولت 
چهاردهم کار آسانی برای تغییر شرایط موجود ندارد. از 
یک طرف ناترازی ها را دارد و هم چالش های سیاسی 
خارجی را باید حل کند و هم انباشت مسائل گذشته را 
باید پشت سر بگذارد و هم نگاه به آینده داشته باشد. از 
این منظر که کشورهای منطقه و جهان در حال پیشرفت 
هستند و باید به آن ها برسیم. بهبود شاخص های 
اقتصادی بسیار اهمیت دارد. اما مسائل مهمی پشت آن 
وجود دارد که مهمترین مساله آن تحریم ها و اف.ای.
تی.اف است. اینکه ما نفت را در برابر کالا می فروشیم 
به این معنی است که ارزان فروشی می کنیم. این مسائل 
اصلی  راهبرد  دو  کند.  حل  باید  چهاردهم  دولت  را 
برای این دوره وجود دارد. یک راهبرد این است که از 
شایستگان استفاده کنیم و راهبرد دوم این است که تنش 
را با جهان به حداقل ممکن برسانیم. اگر این دو راهبرد 
رخ دهد، ممکن است شرایط برای ادامه کار بهتر شود.

کارشناس اقتصادی

))

آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای
 نیاز به وام دارند

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان با اشاره به فعالیت 
افزون بر ۷۰۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای در استان و نیاز 
برلزوم  جدید،  آموزشی  تجهیزات  به  مراکز  همه  ضروری 
پرداخت وام قرض الحسنه به این آموزشگاه ها تاکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی، حمزه کرایلو گفت: تسهیلات 
پیش بینی شده برای این آموزشگاه ها درسال گذشته اندک 
بود و تنها ۱۰ مورد موفق به دریافت وام شدند. وی بابیان 
اینکه نیمی از فعالیت های مهارت آموزی گلستان توسط 
آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای استان انجام می شود، افزود: 
از دبیرخانه ستاد اشتغال گلستان انتظار داریم تسهیلات برای 
این مراکز را در سال جاری افزایش دهد. کرایلو اضافه کرد: از 
هفته مهارت سال قبل تاکنون ۱۰ میلیون نفر ساعت آموزش 
فنی و حرفه ای به علاقمندان فراگیری این مهارت ها به ۱۹ گروه 
هدف ارائه شد که پنج میلیون ساعت آن توسط آموزشگاه های 
آزاد استان بود. به گفته وی، به روز شدن تجهیزات و ابزارهای 
آموزشی آموزشگاه های آزاد و نیز کارگاه های مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای دولتی به ارائه آموزش رشته های نوظهور و 
جدید کمک زیادی می کند. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 

گلستان همچنین از آمادگی این اداره کل برای واگذاری برخی 
کارگاه های مازاد آموزشی دولتی برای تجهیز و بهره برداری 
به آموزشگاه های آزاد این استان به صورت رایگان یا با اجاره 
بلندمدت خبر داد و گفت: بخش خصوصی می تواند بخشی 
از عقب ماندگی های حوزه تجهیزات و ابزارهای مورد نیاز 
کارگاه های آموزشی را برطرف کند. کرایلو با بیان اینکه مهارت 
آموزی زیرساخت مهم ایجاد اشتغال است، گفت: سازمان فنی 
و حرفه ای که رسالت مهارت آموزی و توانمند سازی ۱۹ گروه 

جامعه را برعهده دارد، معتقد است که با پرداخت تسهیلات 
اشتغالزایی و یا نگاه صرف به آموزش در دانشگاه ها، نمی توان 
اشتغال ایجاد کرد. وی افزود: جامعه بیش از هر زمانی به تربیت 
نیروی ماهر در کنار آموزش نیاز دارد بنابراین نظام مبتنی بر 
تسهیلات باید پیوست مهارت داشته باشد ضمن اینکه در 
تا هرگونه پرداخت تسهیلات  استان گلستان تلاش شد 
اشتغالزایی به افراد منوط به داشتن گواهینامه مهارت باشد. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان همچنین با اشاره 
به نقش و اثرگذاری رسانه ها در فرهنگ سازی موضوعات 
گوناگون، بیان کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای به رسانه ها 
نیاز  جامعه  در  آموزی  مهارت  مقوله  سازی  فرهنگ  برای 
دارد. کرایلو افزود: رسانه ها باید برای خانواده ها تبیین کنند 
که اشتغال فقط پشت میز نشینی نیست بلکه می توان با 
فراگیری مهارت های متنوع و متناسب با بازار برای خود و 
فرزندانشان ایجاد شغل کنند. وی همچنین به عملکرد آموزش  
فنی و حرفه ای در گنبدکاووس هم اشاره کرد و گفت: در این 
شهرستان طی یک سال اخیر یک میلیون نفر ساعت آموزش 
دیدند که با افتتاح مرکز خواهران این رقم افزایش خواهد یافت.

قطع برق و کاهش تولید 
علل کمبود و گرانی سیمان 

سال های  همیشگی  معضل  سیمان،  گرانی  و  کمبود 
اخیر گلستان در فصل تابستان به شمار می رود که دلیل 
عمده آن قطع برق تنها کارخانه سیمان استان برای کنترل 
مصرف این انرژی و در نتیجه کاهش تولید و در کنار 
آن، بیشترشدن تقاضا است که منجر به افزایش قیمت 
برای سازندگان عمده  را  سیمان شده و چالش جدی 
و خرد مسکن ایجاد می کند. به گزارش ایرنا و مطابق 
بررسی  میدانی انجام شده از برخی عاملین توزیع مصالح 
ساختمانی و سیمان در گلستان، کاهش توزیع سیمان 
مهمترین دلیل کمبود سیمان اعلام شد. عاملین فروش 
سیمان در گلستان، علت کاهش توزیع سیمان توسط 
واحدهای تولیدی را قطع برق اعلام کردند. یک عامل 
فروش سیمان در گنبدکاووس گفت: از یک هفته قبل 
توزیع سیمان که از طریق چند شرکت کارگزاری سیمان در 
بورس انجام و بین عاملین فروش پخش می شد، متوقف 

شده و یا بسیار کاهش یافته است. وی که نخواست 
نامش در خبر ذکر شود، افزود: دلیل کاهش توزیع سیمان، 
کم شدن فعالیت ساعات واحدهای تولیدی سیمان به 
سبب قطع برق اعلام می شود. وی افزود: قبل از کاهش 
عرضه سیمان به طور متوسط هر روز یک کامیون از این 
محصول را به فروش می رساندم اما در هفته های اخیر به 
ندرت یک کامیون در هفته سیمان دریافت می کنم. این 
عامل فروش سیمان در گنبدکاووس ادامه داد: کاهش توزیع 
سیمان سبب شده قیمت هر پاکت ۵۰ کیلوگرمی از ۷۵۰ 
هزار ریال به یک میلیون و ۲۵۰ هزار ریال افزایش یابد. 
برخی دیگر از عاملین فروش سیمان در گلستان هم با 
تایید این مشکل، خواستار رفع کمبود این ماده ساختمانی 
شدند. به گفته آنها، کمبود سیمان سبب شده فعالیت 
ساخت و ساز ساختمان متوقف شده و یا به حداقل 
برسد و در این شرایط آسیب آن بیش از همه متوجه مردم 

می شود. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گنبدکاووس 
هم با تایید افزایش قیمت سیمان در این شهرستان و 
دیگر شهرهای گلستان گفت: دلیل اصلی افزایش قیمت 
روح الله  است.  بازار  در  آن  کمبود  ساختمانی،  ماده  این 
کوهساری افزود: علت کمبود سیمان در بازار هم به سبب 
قطع برق واحدهای تولیدی این ماده ساختمانی است. 
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۱2 هکتار پنبه کشت شد

دانه های روغنی جهاد کشاورزی  پنبه و  اداره  رییس 
گلستان از کشت ۱۲ هکتار پنبه در استان خبر داد 
و گفت: بر اساس پیش بینی ها بین ۲۰ تا ۲۵ هزار 
تن پنبه در استان تولید شود. به گزارش روابط عمومی، 
از  علی موسی خانی اظهار کرد: امسال ۱۲ هکتار 
اراضی کشاورزی گلستان به کشت پنبه اختصاص 
یافت که از این میزان ۱۰ هزار و ۵۰۰ هکتار سطح 
سبز تعیین شد و براساس پیش بینی ها ۲۰ تا ۲۵ هزار 
تن پنبه در استان تولید شود. وی افزود: سال گذشته 
۱۴ هزار و ۵۰۰ هکتار پنبه در استان کشت شده بود 
که از این میزان سطح کشت شده ۲۱ هزار تن پنبه 
تولید و تحویل کارخانه های پنبه پاک کنی استان شد. 
دانه های روغنی جهاد کشاورزی  و  پنبه  اداره  رئیس 
گلستان گفت: سال گذشته قیمت خرید پنبه برای هر 
کیلوگرم ۲۶ تا ۳۳ هزار تومان به صورت توافقی انجام 
شد. وی با اشاره به اینکه امسال دولت قیمت تضمینی 
برای هر کیلو گرم پنبه را ۳۷ هزار تومان اعلام کرده 
است، افزود: پیش بینی می شود این قیمت تضمینی 
یابد. افزایش  کنی  پاک  پنبه  کارخانه های  توسط 
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یادداشت

 پول گندم و کلزای 
کشاورزان را بدهید ...

 محمود رحیمی 

مدت مدیدی از تحویل گندم و کلزا به مراکز 
خرید دولتی می گذرد، اما تا این لحظه بسیاری 
از کشاورزان پول گندم و کلزای خود را دریافت 
نکرده اند. متاسفانه وقتی به مسئولی هم مراجعه 
می کنند، فقط با وعده و وعید مواجه می شوند. 
کشاورزی که با مشکلات فراوان برای خودکفایی 
و  می کند  محصول  کشت  به  اقدام  کشور 
هزینه های سرسام آوری هم از جیبش می رود و 
خود را بدهکار خاص و عام می کند تا تولید 
محصولاتش متوقف نشود و  کشور را تا حدودی 
از حواشی و چالش های واردات گندم و دانه های 
روغنی نجات دهد، به این امید است که پس 
از برداشت محصول و تحویل به سیلوها پول 
زحماتش را دریافت نماید تا بتواند بدهی های 
خود را پرداخت و با درآمد حاصل از آن  امرار 
معاش کند. اما متاسفانه هر سال شیوه پرداخت 
بهای محصولات به کشاورزان زحمت کش بدتر 
و بدتر می شود. این جا روی سخنم به جناب 
استاندار، فرماندار ویژه و نماینده مردم شریف 
داشلی برون است. چرا  گنبدکاووس و بخش 
اقدامی در جهت رفع این معضل و مشکل 
کشاورزان نمی کنید و اگر هم اقدامی نموده اید 
بسیار ناچیز و غیرقابل قبول بوده است. اهالی 
رسانه به عنوان صدای مردم و حامی کشاورزان، 
برای چندمین بار به شما گوشزد می نمایند؛ 
لطفاً پول گندم و کلزای این قشر زحمت کش 
را در اسرع وقت پرداخت کنید. اگر این شیوه 
پیدا  ادامه  پرداخت های قطره چکانی  و طریق 
کاهش  شاهد  رو  پیش  زراعی  سال  در  کند 
زمین های زیرکشت خواهیم بود و این نقیصه 
باشند. پاسخ گو  ذی ربط  مسئولین  باید  را 

فعال رسانه ای

۰۱7322443۰2

۰۱73225۱3۱6

1
یاداشت سپهر سیاسی

 بسیار عالی بود 

به ظاهر دهه ۷۰ استحاله ایدئولوژیک اتفاق افتاد و نگاه 
چپ ضد امریکایی به گفتگو تمدنها تغییر شکل داد 
و راستی های موافق سازش مدل مک فارلین دهه ۶۰ 
به ضد امپریالسیم تبدیل شدن که غیر از این بود بعد 
از نیامدن میرحسین در انتخابات ۷۶ و کنسل شدن 
حضور حسن روحانی بعلت کشته شدن فرزند! و با 
حمایت آیت الله هاشمی راست از چپی های سنتی 
در ۴8ساعت قبل ۲خرداد ۷۶ یک سنت  شکنی رخ 
داد  صف ارایی جدیدی از گفتمان امام را با بروز آوری 
جدید ارائه داد اما این بخاطر نفوذی هایی در درون 
جریان چپ و برخی روزنامه ها که اصل چپ پیرو 
خط امام با سابقه  تسخیر لانه جاسوسی در فاصله ۲۵ 
سال  قبل حافظه تاریخی خود از آن یعنی جنبش و 
شهدای ۳۰تیر ۱۳۳۰ و جریان کودتای ۲۵ تا ۴8 مرداد 
۱۳۳۲را فراموش کردن! ودمه دستی های دهه ۶۰ که هیچ 
جایگاهی در قدرت و نخبگان نداشتن به راست و 
جریان بعد ۲خرداد ۷۶ اصولگرا تبدیل شدن که تا دهه 
8۰ و بعد از عبور از امثال ناطق نوری نسل رادیکالی را 
به ظهور رساندن و معتدلین خود را هم تحمل نکرده و 
نزدیک  ۱۱ سال حکومت کردن چپ سنتی دیروز که 
گفتمان امام را با همان صراحت و منطق اعلام می دارد 
امروز به نام اصلاح طلب و اصولگرای معتدل  معروف 
شده که تعریف آن اصولگرای اصلاح طلب می شود 
و پزشکیان و موسوی  هم خود را اصولگرای اصلاح 
طلب می نامند از ابتدا در همان جریان چپ وجود 
داشت  بطور کل  متشرع بودن آگاه بودن بروز بودن در 
مسائل  پیرو نظر کارشناسی حق و عدالت و اعتدال 
نشانه چپ سنتی بوده که اگر نبود اوایل انقلاب با آن 
همه کارشکنی چیزی از جمهوری اسلامی نمی ماند

قاسمی کبریا

۲
دوگانه تقریبا درستی برای ۴۹.۵ درصد جامعه است. ولی 
برای ۵۰.۵ درصد غایب انتخابات  واژه دیگری لازم است.

۳
در این انتخابات، تحرکات راست سنتی کاملا به نفع 
تکنوکرات ها بود و بنظرم واژه توسعه گرایان با ظرافت 

خاصی انتخاب شده است. 

۴
دارد. را  زیرزمینی  آب های  نابودی  یک  رتبه  ایران   

۵
چندین مصاحبه و مقاله از دکتر حق شناس نشر دادید. 
شاید مطالبش جز به جز صحیح باشد ولی پیوستگی 
ندارد. این مطالب بیشتر بعنوان منتقد میشود به آن نگاه کرد 
و مقایسه ایی است و مطالب راهبردی در آن نمیشود یافت. 
فقط حول یک جمله ارتباط با دنیا با توسعه سیاسی جهت 
توسعه اقتصادی میچرخد. امروز قبل از بازگشت به اقتصاد 
جهان باید زیر ساختهای اقتصادی داخل را اصلاح نمود. 
یعنی فضایی فراهم شود، تولید ناخالص افزایش داشته باشد 
یعنی ارزش افزوده ایی ایجاد شود بعد با توسعه سیاسی 
بتوان صادراتی انجام داد که توسعه اقتصادی اتفاق بیفتد.
موسایی

۶
دولت نباید؟ یا حاکمیت نباید مالک اقتصاد باشد؟الان سهم 
حاکمیت خارج از دولت در اقتصاد، بیشتر از همه است.

۷
با درود و احترام خدمت آقای قجری نویسنده محترم. مقاله 
وزین شما را در زمینه بحران آب در گلستان خواندم. با 
تشکر از شما برای پرداختن به این مهم؛ از اینکه مسوولان 
بی  اینقدر  بحران آب؛  به  نسبت  استان و کل کشور؛ 
توجه هستند؛ واقعا متاسفم. از اینکه شب و روز؛ بحران 
غزه مساله اول کشور شده و متاسفانه حتی برای رهبر و 
دولت هم مساله آب؛ یک مساله دست چندم  محسوب 
می شود؛ عمیقا نگرانم. منابع بسیار محدود آب . . . توسعه 
بی حساب و کتاب کشاورزی با آبیاری سنتی و فاقد 
تکنولوژی روز؛ . . . تشویق به افزایش جمعیت بدون هیچ 
توجهی به منابع و محدودیت های آب . . . باز گذاشتن 
مرزهای کشور و ورود غیر قانونی میلیون ها مهاجر فقط در 
چند ماه اخیر... واقعا باید با چه زبانی به مسوولان  جامعه 
فهماند که مساله آب؛ اولی ترین بحران کشور است و 
هر اقدام و فعل و انفعالات اقتصادی کشاورزی مسکن 
و شهرسازی و جمعیتی و حتی سیاسی باید پیوست 
توجیهی بحران آب در سطح ملی داشته باشد. اینجانب؛ 
بعنوان یک فرد غیر مرتبط به کشاورزی و اقتصاد ؛ و فقط 
بعنوان یک شهروند ایرانی که استاد بازنشسته دانشگاه علوم 
پزشکی هستم؛ همیشه دغدغه و توجه به آب دارم و در 
تماس با همسایه محترمی که کشاورز هستند، شرایط آب 
کشاورزی را دنبال می کنم. همسایه محترم که البته سالی 
۱۵۰ الی ۲۰۰ تن محصولات اساسی کشاورزی تولید می 
کنند؛ بقول خود شان؛ زمین را با چاه های متعدد شبانه 
اندیشید که  باید تدبیری   ... اند  ... سوراخ سوراخ کرده 
موضوع آب کشور برای رهبر و دولت و عناصر فرهنگی 
اجتماعی جا بیفتد و از ارکان توجه در کشور مطرح گردد 
و صدا وسیما؛ بطور وسیع از طریق اساتید و کارشناسان 
اجرایی  دستگاه های  و  بپردازند  آب  خطر  تبیین  به 
اقدامات فوری و لازم و پیوسته و ادامه دار انجام دهند.

 دکتر محمودی

۸
بسیارعالی. آشنایی من با ملاصدرا با کتاب قلندر و قلعه نوشته 
یحیی یثربی شروع شد، البته این کتاب بصورت زندگینامه 
مختصری از ملاصدرا بود و به مسأله نور پرداخته شده بود.

۹
درود و خداقوت ... اولویت اول استان ما انتخاب استاندار 
است ... نه بیان اقتصاد و معیشت از آقای غیر بومی. 
آقایان فرهیخته و دلسوز بسیاری در استان ما هستند که 
میشود از اولویت های آنها در روزنامه گلشن مهر نام برد.

1۰
اولویت اقتصاد برای استانداری که سکان استان گلستان را 
داشته و رتبه اقتصادی استان را تنزل داده!!! واقعا متاسفم 
برای افرادی که در رأس کار بودند و الان نقد میکنند.

11
عارف  دکتر  انتخاب  با  پزشکیان  دکتر  آقای  دیروز 
رای  ۴سال  عارف  زد.  مردم  انتخاب  به  بزرگی  ضربه 
اول مردم تهران را آورد ولی فردی محافظه  کار وخنثی 
بود  که ضعیف ترین عملکرد را در مجلس داشت.

1۲
سلام ودرود. اگرقرار باشدکشور مسیر پیشرفت و توسعه 
را بپیماید باید در وحله اول رضایت مندی در داخل و 
تعامل خارجی با دنیا اتفاق بیافتد. رضایت مندی در داخل 
برآوردن حداقل انتظارات شهروندان حضوریافته در میدان 
انتخاب و به صحنه آوردن اکثریت ناراضیان معترض است. 

صدای
 مخاطبان
گلشن مهر
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خبر

2۹5 میلیارد ریال وام مکانیزاسیون 
کشاورزی پرداخت شد

رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه جهادکشاورزی 
گلستان گفت: در راستای نوسازی، توسعه و 
آلات  ماشین  و  مکانیزاسیون  ارتقای ضریب 
استان،  کشاورزی  بخش  بند  دنباله  ادوات  و 
و ۲۰۰  میلیارد  تاکنون ۲۹۵  امسال  ابتدای  از 
متقاضیان  به  بانکی  ریال تسهیلات  میلیون 
پرداخت شد. به گزارش روابط عمومی، مریم 
برزنونی افزود: امسال برای نوسازی، توسعه و 
ارتقای ضریب مکانیزاسیون ماشین آلات بخش  
کشاورزی گلستان شامل زراعت و باغبانی، دام 
و طیور، شیلات و جنگل و مراتع، پرداخت 
۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی 
پیش بینی شده که تاکنون ۷۲۰ میلیارد ریال 
معادل ۳۰ درصد تسهیلات پیش بینی شده 
تخصیص یافت. برزنونی، کارمزد تسهیلات 
مکانیزاسیون  اعتباری  شده خط  بینی  پیش 
درسال جاری را ۲۳ درصد اعلام کرد و گفت: در 
سال های گذشته این کارمزد ۱۵ درصد بود که 
افزایش آن به ۲۳ درصد موجب گلایه  فعالان 
کشاورزی گلستان شده است. رئیس اداره امور 
جهادکشاورزی  سازمان  مکانیزه  فناوری های 
تسهیلات  کارمزد  کاهش  داد:  ادامه  گلستان 
نوسازی ماشین آلات و ادوات دنباله بند بخش 
کشاورزی از مطالبات کشاورزان استان است. 
وی با اشاره به وجود ۳۷ هزار دستگاه تراکتور 
و سه هزار دستگاه کمباین در گلستان گفت: 
هم اکنون ضریب مکانیزاسیون ماشین آلات و 
ادوات بخش کشاورزی این استان ۳.۳۲ اسب 
بخار است که طی ۱۱ سال گذشته ۳۰۰ درصد 
رشد داشته است. برزنونی یادآور شد: از سال 
اعتباری  خط  قالب  در  و   ۱۴۰۲ پایان  تا   ۹۲
مکانیزاسیون بخش کشاورزی ۱۳ هزار و ۷۲۵ 
میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت 
شد که از طریق آن و سهم آورده متقاضی و نیز 
سرمایه گذاری بخش خصوصی، ۱۰ هزار دستگاه 
تراکتور و ۷۰۰ دستگاه کمباین جدید به ماشین 
شد. اضافه  گلستان  کشاورزی  بخش  آلات 

رشد ۹ درصدی اهدای خون در شرق گلستان

مدیر پایگاه انتقال خون گنبدکاووس که حوزه فعالیت آن 
هفت شهرستان شرق گلستان است، از رشد ۹ درصدی اهدای 
خون توسط اهالی منطقه خبر داد و گفت: از اول فروردین 
امسال تاکنون ۹ هزار و 8۶۴ واحد خون در این منطقه اهدا 
شد. به گزارش روابط عمومی، محمدرضا رفعت افزود: از 
مجموع اهدا کنندگان خون شرق استان گلستان ۶8۶ نفر از 
بانوان بودند که شمار آنها هفت درصد بیشتر از مدت مشابه 

سال قبل است. وی بابیان اینکه بیشتر اهدا کنندگان خون از 
گروه سنی ۲8 تا ۳8 سال هستند، اضافه کرد: ۶ هزار و ۲۳8 
نفر از اهدا کنندگان معادل ۶۳ درصد به صورت مستمر 
خون اهدا می کنند. به گفته رفعت، هزار و ۴۲۱ نفر از اهدا 
کنندگان خون در سال جاری برای بار نخست خون اهدا 
کردند که ۱۴ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بودند. 
مدیر پایگاه انتقال خون گنبدکاووس همچنین با قدردانی از 

اهالی نوعدوست شرق گلستان در اهدای خون و با تاکید 
برضرورت استمرار این کار خداپسندانه، گفت: خون های 
اهدایی علاوه بر تامین خون مورد نیاز حدود ۵۰۰ بیمار 
خاص )تالاسمی، هموفیلی و دیالیز(، به مصارف بیمارانی 
که عمل جراحی انجام دادند، حادثه دیدگان سوانح رانندگی 
و زنان باردار نیازمند خون در ۱۱ مرکز بیمارستانی این منطقه 
می رسد. وی با اشاره به فعال بودن ۱۰ تخت ثابت و سیار 
در پایگاه انتقال خون گنبدکاووس، افزود: باتوجه به حوزه 
فعالیت این پایگاه، علاوه بر کمبود تخت، کمبود نیروی 
انسانی و پایگاه در دیگر شهرهای این منطقه مشهود است. 
رفعت اضافه کرد: برای رفع کمبودها نیاز به حمایت بیشتر 
مسئولان و جامعه نیکوکاران منطقه شرق گلستان برای در 
اختیار گذاشتن مکانی مناسب خون گیری داریم. به گفته وی 
به جز گنبدکاووش و مینودشت، در دیگر شهرستان های شرق 
گلستان، مکانی مناسب برای خون گیری وجود ندارد. مدیر 
پایگاه انتقال خون گنبدکاووس ادامه داد: برای خون گیری از 
علاقمندان در شرق گلستان، تیم سیار این پایگاه در هر 
یک از روزهای هفته به یکی از شهرستان ها مراجعه می کنند.
رفعت بیان کرد: فرسودگی  خودرو تیم های سیار و  ضرورت 
جایگزین کردن  آن با خودرو نو و نداشتن سردخانه نگهداری 
انتقال خون  پلاسما خون از دیگر کمبودهای پایگاه 

گنبدکاووس است. 

امید آفرینی 

حیدر حسین نژاد

همیشه از امید و انگیزه نوشته ام وکم 
نبوده که حداقل مورد سوال قرار گرفتم که 
به چه چیز حاکمیت موجود امید دارم؟

آقای رئیس جمهور امید و انگیزه وشور 
اهداف  محصول  اجتماعی  نشاط  و 
اجراهای  و  ها  طرح  ها،  برنامه  کارها، 
شما و دولتمردان و مجلس است و مردم 
نقش کوچکی در این بین دارند. شما و 
مجلس هستید که طرح ها، لوایح، قوانین 
را  وتوسعه  پیشرفت  رشد  چارچوب  و 
می نویسید واجرا ونظارت میکنید. مردم 
دست  بغل  کشورهای  همین  به  وقتی 
ابر  های  وطرح  می کنند  نگاه  که  شان 
پروژه بسیار عجیب را می بینند با کشور 
خودشان مقایسه می کنند. عربستان در 
زمینه زیست محیطی آب کشاورزی  بیابان 
زدایی تکنولوژی وصنعت مبتنی بر اقتصاد 
سبز وانرژی پایدار در حال طراحی واجرای 
های عجیب جهانی هست،  پروژه  ابر 
چین درحال انجام پروژه های بزرگ در 
هند  است،  شده  یاد  های  زمینه  همه 
وبرزیل وترکیه هم با شتاب در مسیر رشد 
وتوسعه قرار دارند، حال ما افتتاح مترو 
پرند را هفته ها بعنوان ابر پروژه معرفی 
و یک دستاورد بزرگ یاد میکنیم، یا افتتاح 
مسیر 8 کیلومتری بزرگراه رودبار و منجیل 
بارها در رسانه ها مطرح می شود. منظور 
نیست  قبل  های  دولت  و  دولت  این 
منظور سیاست های حاکم بر حکمرانی 
چیزی  چه  ببینیم  بیاییم  است.  کشور 
باعث امید آفرینی می شود؟ کم نیستند 
از نخبگان و تحصیلکردگان و صاحبان 
مهارت های خاص که یا مهاجرت کرده 
اند یا درحال مهاجرت و یا حداقل در 
فکر مهاجرت هستند. شرایط آب، محیط 
زیست، اقتصاد صنعت در شرایط متعادل 
ورو به پیشرفت نیست. ترکیه ۱۵ سال 
با  است  داشته  السیر  سریع  قطار  قبل 

سرعت بالای ۳۰۰ کیلومتر در ساعت ما 
چه؟ هنوز لوکوموتیوهای ما در مسافربری 
سرعت  درساعت  کیلومتر  باری ۱۰۰  و 
هایی  کامیون  ما  کشور  در  هنوز  دارند. 
عمرشان  از  سال   ۵۰ که  میکنند  تردد 
لحاظ  به  که  داریم  خودروهایی  گذشته 
ایمنی نمی توانند استانداردهای روز دنیا را 
پاس کنند و از علل مرگ و میر عجیب 

حوادث  در  نفر  هزار   ۲۷ بالای  غریب 
ومیر  مرگ  یک  رتبه  هستیم  رانندگی 
حوادث جاده ای با فاصله ازان ایران است. 
گلخانه ای  گازهای  وتولید  هوا  آلودگی 
بسیار  جمعیت  نسبت  به  ایران  در 
خودروهای  وجود  است.  آمیز  مخاطره 
به دولت ومردم  فرسوده و آسیب رسان 
به یک معضل تبدیل شده است. ناترازی 
است،  نشده  حل  بحران  یک  انرژی 
بهره  و  زمین  نشست  وفرو  آبی  بی 
وری پایین آب و کشاورزی سنتی یک 
مشکلات  ماست.  کشور  بزرگ  مشکل 
فرهنگی اعتیاد وفقر وفساد وبزه هم در 
کشور کم نیست. بله لکوموتیو پیشرفت 
کشور در حال حرکت است اما سرعتش 

با بحران های موجود متناسب نیست. 
بنظر فقط رفع تحریم ها می تواند کمی 
وگرنه  بینجامد  اقتصاد  شکوفایی  به 
برنامه  وطراحان  کارشناسی  بدنه  در 
دیده  تغییری  آینده  رشدوپیشرفت سال 
سالیانه  های  بودجه  برنامه  نمی شود. 
کشور را که می بینیم بیشتر با گذران امور 
مواجه می شویم تا برنامه ای که چابک و 
پویا و رشد و پیشرفت آفرین باشد. ما 
نیازمند بکارگیری افراد تحصیلکرده نخبه 
درحوزه های مختلف هستیم وحتی اگر 
نداشتیم از نخبگان وکارشناسان خارجی 
در آن حوزه خاص استفاده کنیم. نیازمند 
حوزه  در  خارجی  های  گذاری  سرمایه 
وصنعت  کشاورزی  آب،  مختلف  های 
هستیم. نیازمند سرمایه گذاری در حوزه 
هستیم.  وپتروشیمی  وگاز  نفت  های 
در  راسخ  وعزم  برنامه  داشتن  نیازمند 
از  گیری  بهره  و  انرژی  ناترازی  رفع 
انرژی های تجدیدپذیر پایدار  هستیم. 
ما نیازمند بهره گیری از وسایل وتکنولوژی 
جاده  راهسازی،  در حوزه  مثلا  دنیا  روز 
سازی و وسایل سنگین برای اجرای طرح 
های عمرانی هستیم. نیازمند نگاه ویژه 
به طرح های آبخیزداری و ابخوان داری 
وجنگل  ودرختان  طبیعی  منابع  وحفظ 
ها وگونه های کمیاب گیاهی وجانوری 
وام  دادن  به  روزمره  نگاه  با   . هستیم 
وتسهیلات ودادن یارانه وپول وبقول بزرگی 
که فرمودن باکمیته امدادی اداره کردن کشور 
بجایی نمیرسیم. ما نیازمند  نگاه مبتنی بر 
دانش وعلم وعقلانیت هستیم. در چنین 
می شود.  حاصل  آفرینی  امید  شرایطی 
نشاط اجتماعی نهادینه می شود  ومردم با 
امید به آینده همگام با دولت خواهند شد. 

متخصص بیهوشی
درد ومراقبتهای ویژه

))
نیازمند سرمایه گذاری های 

خارجی در حوزه های 
مختلف آب، کشاورزی 

وصنعت هستیم 
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یک سفر
 تا هزار جریب
برای نادعلی تیموری
 و مجتبی بیژنگی که یادگاری شدند! 

سیدمحمد میرموسوی 

سفر بی مقدمه آغاز شده بود. آن هم به لطف آقای تیموری 
که همکارم بود، در مدرسۀ حیات طیبه واقع در شهرک زیتون 
گرگان. گفت اهل هزارجریب است و روستای عبدالهی. با 
هیجان گفتم چه جای زیبایی! کاش یک سفر برویم آنجا. 
البته چند سال پیش با گروهی از دوستان کلاجان رفته 
بودم. از آنجا تا چشمه علی و شهر دیباج که نام قدیمش 
چهارده بود، و دامغان. آقای تیموری با خوشرویی پذیرفت 
و گفت ولی الان )یعنی آخر آذرماه۱۴۰۱( هوا سرد است. با 
هیجان گفتم چه بهتر. همان سرمایش آرزوست. و همان 
روز با دیگر همکارمان، آقای بیژنگی که اهل همدان بود 
و آموزگار مامور در گرگان، قرار گذاشتیم که پنجشنبه 
آینده یعنی ساعت یک بعدازظهر حرکت کنیم به طرف 
هزارجریب رویایی. با خودروی او که سمندی بود به رنگ 
بژِ. مواد و وسایل مورد نیاز اندک بود و ساده.  من مسئول 
خرید برخی لوازم شدم. تعدادی نان لواش، و مرغی که 
برای کباب قطعه قطعه شده بود. سه تا نوشابه خانواده، 
مقداری گوجه و خیار و یک بسته دستمال کاغذی. آقای 
بیژنگی هم مقداری سیب و پرتقال خرید. آقای تیموری 
هم در شهر گلوگاه مقداری تخمه سمشکه. فاصلۀ گرگان 
تا آنجا حدود دو ساعت و نیم طول کشید. بزرگراه گرگان، 
گلوگاه با چشم اندازهای بدیع در محاصره جلگه و کوه 
می چرخید و ماحصل زراعتها جمع آوری شده بود اما 
دامن برخی باغات مرکبات هنوز پر بود. غرق تماشای 
این همه زیبایی های سخاوتمند بودم که به شهر گلوگاه 
رسیدیم. شهر کوچک بود اما پاکیزه و زیبا. با یک خیابان 
اصلی  که به دهانۀ کوهستان ختم می شد. از آنجا چشم 
انداز کوه ها ظاهر شد. چون اشترانی نشسته پشت سرهم. 
اولین روستای ییلاقی نیالا بود، با خانه های زیبا و معماری 
امروزی. نشان می داد که محل سکونت خوش نشینان 
اطراف است. اما این وقت سال اندکی خلوت و کم تردد 
بود. و دیدنی ترین نقطه بین راه قبرستان سفیدچاه است 
با قبرهای فراوان، و با سنگ های عمودی که نمایشگر 
تاریخ کهن این منطقه است. قبور بی شمار که شانه در 
شانۀ هم فرو رفته بودند؟ مگر این منطقه در گذشته چقدر 
جمعیت داشته است؟! به نظر می رسد بیشتر ساکنان 
امروزۀ دشت و جلگه، در منطقه هزارجریب زندگی می 
کردند. روی سنگ ها نشانه های مختلفی حک شده 
بود. نام و نشان مردگان. سرداران و عیاران. آینه و شانه. 
جوان،  نشانه  خویش.  حرفۀ  از  ای  نشانه  با  کس  هر 
پیر، مرد یا زن. چه کسانی در این خاک مدفون شدند؟   
ادامۀ راه باریک بود و اندکی پر پیچ وخم. راهی سالخورده 
که بسیار روزگاران دیده بود و هنوز هیاهوی آن از کرانه 
های تاریخ طنین انداز بود. طنین امرونهی کاروانسالارها، 
زوار،  تجار،  آمدوشد  قاطران.  و  اسبان  فروخفته  شیهه 
ماموران حکومتی، قشون اسواران و تفنگچی ها و گاهی 
حملۀ راهزن ها و... به گواهی تاریخ، قبرستانی سفیدچاه 
از نخستین قبرستان های مسلمانان است و قدمت آن 
به دورۀ تیموریان  می رسد.  چون خاک آن آهکی است، 
اجساد دیرتر تجزیه می شوند. علت نامگذاری به این نام به 
خاطر سفیدی خاک و مقداری زیاد آهک آن است. در این 
قبرستان از تخته سنگ ها برای سنگ لحد استفاده می شد 
که این هم در دوام اجساد موثر است. در باقی قبرستان ها 
به جای سنگ از تخته چوبی استفاده می شود که زودتر از 
سنگ تجزیه می شود. شاید به همین دلایل افراد مهم و 
سرشناس را در این قبرستان دفن می کردند. قبر ملک بادله، 
حاکم شمال، در این قبرستان واقع است. ابراهیم، منصور 
و عبدالرحمن، فرزندان امام موسی ابن جعفر)ع( و چندین 
تن از سادات مرعشی  نیز در آنجا مدفون شده اند. ضریح 
چوبی امامزاده با گنبد نقره گونش بنا بر نوشته  کنده کاری 
شده  روی آن 8۴۰ سال قدمت دارد. برای اینکه قبل از 
غروب به مقصدمان روستای عبدالهی برسیم، زود حرکت 
کردیم. راه باریک بود و دوطرفه. با شیب، انحنا و اریب های 
ملایم. گاهی چون کمربند دور کوه می خزید. سربالایی 
چنان نفس گیر نبود که ماشین ناله کند. در جایی دیوارۀ 
سنگی شگفت انگیز و مرتفعی  شکافته و اجازه عبور 

داده بود. با خود فکر می کنم این دیواره به صورت طبیعی 
شکافته شده، یا دست بشر چگونه بر فرق آن کوبیده 
شد؟ در دو سوی کوه دره های پهناور و با چشم انداز 
زیبایی گستره بود، با مزارع بی شمار که به شکل نامنظم 
قطعه بندی شده بود و هر قطعه مرز و سامانی داشت و 
مالک یا مالکانی. شاید به همین خاطر است که با اغراق به 
این منطقه گفته می شود هزارجریب. هزار قطعه زمین، 
مزرعه. جریب مساحتی است حدود چهار هزار متر مربع. 
بیشتر زمین ها در این فصل سال بایر بودند. خلاشه های 
زراعت گذشته هنوز مانده و سیاه شده بود. بیشتر گندمزار 
بود و صیفی جات. عدس زار فراوان بود. گفته شده درآمد 
مردم در درجه اول از راه دامداری است و بعد جمع آوری 
گیاهان دارویی کوهستان. تک و توکی گله در دامنۀ کوه ها 
پراکنده بود. به نظر می رسید که حرفۀ دامداری اندک شده 
و یا صرفۀ اقتصادی ندارد. زمین ها کم کم به گردوستان 
تبدیل می شوند. گردو در آنجا حاصل خوب و مرغوبی 
دارد و قیمت مناسب. با خود می گویم این منطقه روزگاری 
انباشته از درختان تنومند و انبوه جنگلی بود. پس کجاست 
این همه درخت؟ کجا رفته است این زیبایی های بی 
بدیل؟! چه کسانی آن را نابود کرده اند؟! آیا متولیانی هم 
وجود دارد؟! به یاد شعری از مولوی می افتم اول ای جان در 
جمع گندم کوش کنیم  وانگه اندر دفع موش کوش کنیم  

وندر موشی در انبار ما نیست  پس گندم چهل ساله 
اعمال کجاست؟ اگر در مملکت نگهبانی به نام سازمان 
جنگل ها و مراتع وجود دارد پس این جنگل و مرتع کجا 
رفته است؟ مفقود شده؟! دیده ام به کوه دوخته شد و به 
بلندای دست نیافتنی قله اش. کوه ها زنجیر وار بر هم 
سوار شده اند. به دورتر به قله ای بلند و دست نیافتنی 
خیره می شوم. آن کوه پر برف سپید یال به خیالم دماوند 
است و راه گاه آرش. در نگاه ام غرور و سرافرازی انباشته 
است. در خیالم آرش با بازوان ستبر و گام های استوار از 
کوه بالا می رود و همۀ وجودش را در کمان می نهد. در 
خیال دیگر دشت پر از هیاهوی سواران است و شیهۀ 
اسبان. صدای چکاچک شمشیر کوهستان را پر کرده 
است. و خیالاتی دیگر که تاریخ را ورق می زند. کمی 
جلوتر مسیر با پلی فلزی دو چله می شود. سمت راست 
به طرف پابند و اندرات و روستاهای دیگر، و سمت چپ 
به سوی یانه سر، ارضت، عبدالهی و... و در انتها به دامغان. 
سر راه چشمه ای دیدیم که با لولۀ فلزی از زیر خاک 
بیرون زده بود. شرشر مسحورکننده و نغمۀ دل انگیزی 
داشت. قلپی آب خوردیم که سرد و گوارا بود. یک قلپ 
دیگر به یاد دوستان. دیدنی تر از همه، قطعۀ شمشیر بُران 
است. نقطۀ شگفت انگیز زمین. جایی که زمین صخره 
ای انگار با شمشیر بران چاک خورده و در انتهای عمق آن 
باریکه آبی جاری است و به این سو می خزد. جایی که 
نسق شالیزار است. مردم منطقه معتقدند زمین با شمشیر 
بران امام علی)ع( دو نیمه شده است! معلوم نیست این 
باور از کجا سرچشمه گرفته است. چون امام اول شیعیان 

هیچگاه به ایران نیامده بود، البته با حضور فیزیکی. رفتن 
به لبۀ عمیق آن اندکی خطرناک است و با اندکی بی 
احتیاطی پاها لیز می خورند و سقوط! پیشنهاد می شود 
بر روی شکاف، پل باریک فلزی نصب شود تا گردشگران 
بتوانند به راحتی عمق این دره را ببینند. با بازسازی کم 
هزینه می توان همین نقطۀ کوچک را سیاحتگاه نمود!  در 
کنار آن سنگ های بزرگی ردیف شده و شکل مار را به 
نمایش گذاشته بودند. دوستم گفت، جایی که شکل مار 
طراحی شده باشد در اطراف آن گنجی نهفته است. و 
کمی آن طرفتر بخشی از زمین سوراخ شده بود و نشان 
می داد که گنج جویان  بی کار نبوده اند. روستای کوچک و 
زیبای عبدالهی با فاصلۀ اندک در سمت راست راه اصلی 
قرار داشت. بیشتر خانه ها به سبک قدیم بود، با چوب 
و کاهگل. روستا خلوت بود و در این وقت سال مردم 
برای کار و تحصیل فرزندان در دشت سکونت داشتند. 
در بهشهر، گلوگاه، کردکوی و گرگان. منزل نوساز آقای 
تیموری در دامنۀ تلی کم شیب واقع بود. پشت آن باغچه 
کوچکی قرار داشت با درختانی از آلبالو، گیلاس، گل 
محمدی که از آن گلاب تهیه کرده بود. اتاق خیلی سرد 
بود. با خودم گفتم امشب یخ می زنیم! اما وجود بخاری 
هیزمی مایۀ دلگرمی شد. آقای تیموری دوسه کُندۀ کوچک 
آورد و بخاری را گیراند. در لحظۀ کوتاهی شعله زبانه 

کشید و بخاری گوی آتش شد و گرمایش پر طنین شد 
و روح افزا. و تلالوی زبانه های آتش، رویایی بود و خیال 
انگیز. دل دادیم به گرمای آن. آبی که در کتری می جوشید، 
اتاق را با زمزمه نرم و شیرینی پر کرده بود. چای آماده شد. 
چای خوش رنگ و طعم با آب چشمه. سرما گریخت. 
پس از صرف چای آقای تیموری با چابکی منقل را پر 
آتش کرد و آقای بیژنگی پاره های مرغ را به سیخ کشید. 
همۀ این کارها با تلاش این دو نفر انجام شد و بنده را 
عزیز داشتند و احترام. من کنار بخاری نشستم و مشغول 
خوردن چای شدم. و خواندن تعدادی مجله نوجوان که 
روی میز افتاده بود.  هوا تاریک شده بود و آسمان پر ستاره. 
سقف آسمان به زمین نزدیکتر بود. و ستاره ها نزدیکتر. 
ستاره  بودند.  آویزان  آن  بر  انگور  های  خوشه  چون  و 
ای از همه روشن تر است. همانی که شب ها از روی 
سکو می بینمش. اینجا هم همراه ماست. چه همراهان 
خوبی اند ماه و ستارگان شب!  آقای تیموری توتداری 
چند ساله ای را نشان داد و گفت مزاحم است و باید به 
جای دیگری منتقل شود. صبح زود به سراغش رفت. تا 
ما بیدار شویم و دست و صورتمان را بشوییم درخت را از 
ریشه کشاند بیرون. و پس از خوردن صبحانه کنده را در 
فرغون گذاشت و جلوتر از همه در مزرعه ای که در پائین 
دست آبادی قرار داشت، غرس نمود. من هم با ریختن 
چند بیل خاک در کاشت این درخت انباز شدم.  بعد با 
لبخند گفتم نویسنده ای به نام گارسیا مارکز می گوید، 
زندگی آنچه زیسته ایم نیست، بلکه خاطره هایی است که 
به یاد می آوریم تا روایت کنیم. سفر کوتاه و خوبی بود.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه خانم جمیله لکزائی درگی بشماره شناسنامه 
۱۳۶۹  بشماره ملی ۲۲۴8۶۹۱۳۶۱ صادره از کردکوی فرزند بورعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۰۶۹ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۱۲۶.۶8 مترمربع از پلاک شماره 88- اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۹

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۱۳۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم حمیده شعبانی فر به شماره 
شناسنامه 8 و شماره ملی ۲۱۲۱8۰8۳۳۷ صادره از گرگان فرزند مصطفی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۶۰۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳۳8.۳۲ مترمربع از ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۹

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۱۳۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زینب محبوبی به شماره 
شناسنامه ۲۶۵۵ و کد ملی ۲۱۲۱۵۴۹۹8۶ صادره از گرگان فرزند ولی اله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۵۹8 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 8۳.8۹ مترمربع از پلاک ۱۰8- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۹

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۲۲۲۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رضا مقصودلو بشماره 
شناسنامه ۴۹۵  بشماره ملی ۲۱۲۱۹۲۶۶۷۴ صادره از گرگان فرزند محمدباقر متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۱۰۷ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۵۱۵۳.۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۹

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۲۲۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رضا مقصودلو بشماره 
شناسنامه ۴۹۵  بشماره ملی ۲۱۲۱۹۲۶۶۷۴ صادره از گرگان فرزند محمدباقر متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۱۰8 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۷۳۹۵.۴۹ مترمربع از پلاک شماره ۲۳۱- اصلی واقع در اراضی مزرعه تازیکی بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۹

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۵۲۲۶۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۰۲۳  مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲8  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر پرونده کلاسه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۴8۹   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد اسلامی زاده  به شناسنامه شماره  ۱۱۴۹   کد ملی  ۶۲۴۹۶۳۷۳۳8  صادره آزادشهر  
فرزند رسول  در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  ۷۵/ 8۶۳۵  مترمربع پلاک شماره  
۵۹۴۶  فرعی از ۵۰۶ فرعی از ۱۰- اصلی  )پلاک ثبتی قبل از افراز بشماره ۵۰۶  فرعی از ۱۰- 
اصلی ( واقع در آزادشهر  - جاده روستای خاندوز  سادات  بعد از شهرک منابع طبیعی  بخش 
8  حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک از مالک رسمی  تمامت سهم مشاعی متقاضی  مورد 
ثبت ۵۳۵۳  صفحه  ۱۶۰  دفتر املاک  جلد ۲۱  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر- م الف: ۹۹۱۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰8۰۰۱۷۵۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰8۰۰۰۳۳۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
حکیم دوگونچی فرزند صفرقلیچ به شماره شناسنامه ۲۷۲ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۴۳۰۷۳ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۳۹/۵۱ مترمربع مفروز 
و مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۵ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا 
بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی خانم مهین دخت تاج بخش تائید گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۱۳تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۹

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۶۰۹۳۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰8۰۰۱۹۶۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰8۰۰۰۶۲۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ملیحه 
مرادپور فرزند عطا به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰8۷۳۵۰ و شماره ملی ۴۹۷۰۰8۷۳۵۰ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۹/۳۰ مترمربع مفروز و مجزی شده 
جزئی از پلاک ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق 
قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۹
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۶۱۰۳۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰8۰۰۱۷۶۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰8۰۰۰۱۴۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
نورالدین سالاری توماج فرزند سالارحاجی به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۷۳۰۹۰ و شماره ملی 
۴۹۷۰۰۷۳۰۹۰ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۹۱/۴۶ 
مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۷۱ فرعی از ۱- اصلی واقع 
در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای کریم وردی سالاری توماج 
تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۵/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۹
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۶۱۰۷۵

آگهي  ثبتي
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اختصاص ۱5۰ هزار میلیارد ریال
 برای توانمندسازی مددجویان بهزیستی

رییس سازمان بهزیستی اشتغال را یکی از زمینه های مهم توانمندسازی مددجویان 
تحت پوشش برشمرد و گفت: اعتبارات سازمان بهزیستی برای توانمندسازی 
مددجویان به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال ارتقا یافت که تخصیص این میزان اعتبار 
به اشتغالزایی جامعه هدف بهزیستی کمک شایانی کرده است. به گزارش روابط 
عمومی، علی محمد قادری در حاشیه دیدار مردمی با مددجویان تحت پوشش 
بهزیستی گلستان با اشاره به رویداد ظرفیت سازی اجتماعی و نشست صمیمی 
در ۵۰۰ محله هدف اظهار کرد: در این دیدارها، مراجعه محوری از سوی سازمان 
بهزیستی برای مردم در مناطق هدف صورت می گیرد. رییس سازمان بهزیستی از 
افتتاح فاز نخست سامانه اشتغال خبر داد و افزود: سازمان بهزیستی در این امر 
اهتمام جدی داشته و پارسال در جشنواره شهید رجایی به عنوان سازمان برتر 
انتخاب شد. قادری با بیان اینکه سازمان بهزیستی در حوزه مسکن در مدت ۱8 
سال برای ساخت حدود ۱۴۰ هزار واحد مسکن تسهیل گری انجام داد، یادآور شد: 
تسهیل گری برای ساخت مسکن ویژه مددجویان تحت پوشش بهزیستی به ۵۰ 

هزار واحد مسکونی رسید و در حال حاضر نیز ۴۵ هزار واحد مسکونی نیز در 
دست ساخت است. وی از برگزاری آزمون استخدامی اختصاصی افراد معلول در 
بیش از ۴۶ دستگاه اجرایی اشاره کرد و یادآور شد: این آزمون برای اولین بار در 
دنیا و در کشورمان برگزار شد و براساس آن افراد معلول و دارنده مدرک کارشناسی 
تا دکتری توانستند در آزمون های فراگیر دستگاه های اجرایی شرکت کنند. معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه هفته گذشته پاسخ آزمون استخدامی 
افراد معلول اعلام شد، تصریح کرد: در این آزمون، چهار و ۳۰۰ نفر مددجوی تحت 
پوشش بهزیستی جذب دستگاه های اجرایی خواهند شد. قادری بیان کرد: آن دسته 
از مددجویان تحت پوشش بهزیستی که علاقه مند به فعالیت در مشاغل و کسب 
و کار خصوصی باشند از طریق اعطای تسهیلات و افراد علاقه مند به استخدام 
در دستگاه های اجرایی براساس توانمندی و ملاحظات قانونی جذب دستگاه های 
اجرایی خواهند شد. وی اضافه کرد: حدود هشت میلیون نفر از افراد معلول و بانوان 
سرپرست خانوار در حوزه های مختلف تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند.



7 www.golshanemehr.com اخبار / جامعه   شنبه ۱۳ مرداد ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره 28۱5

اراده آهنین بانوی گلستانی با هنر چرم دوزی 
مهناز ایری بانوی هنرمند گلستانی علی رغم معلولیت شدید 
جسمی و حرکتی با استفاده از هنر چرم دوزی و برگزاری 
کلاس های آموزشی علاوه بر کسب درآمد و کمک به اقتصاد 
خانواده خود، مسیر تولید و کسب درآمد را برای دیگر بانوان 
گلستانی روشن کرده است. به گزارش ایسنا، وقتی صحبت 
و  سرخورده  افراد  دارند  انتظار  خیلی ها  می شود،  معلولان 
گوشه گیر ببینند، یا افرادی که نیازمند حمایت هستند تا 
روزگارشان بگذرد. همه معلولان این طور نیستند، بعضی هایشان 
از خیلی افراد سالم پر انرژی و با انگیزه تر هستند. معلولیت 
واژه آشنایی است که این روزها در جوامع هر که از زاویه دید 
خود به آن می اندیشد و حال این سؤال است که آیا معلولیت 
در  معلول  زنان  میان حضور  این  در  و  است  محدودیت 
جامعه و عرصه زندگی چگونه دیده  شده است؟ قدرت و 
توانایی در درون بانوان نهفته است که همیشه با حضور خود 
درصحنه آن را ثابت کرده اند. سؤال اساسی دیگر این است 
که  آیا بانوان معلول نیز می توانند به همین سادگی و بدون 
نگاه های ترحم آمیز وارد عرصه شوند و توانایی های خود را 
شکوفا کنند و استعدادهایشان توسط برخی از نگاه ها سرکوب 
نشود؟ بانوان با توجه به روحیه قوی و قدرت تفکر بالایی 
که دارند در مسیرهایی قدم بر می دارند که تغییر سرنوشت 
و تحولاتی را به دنبال دارد که در این میان بانوان معلول نیز 
از این پتانسیل مستثنی نیستند. مهم ترین موضوعی که در 
این زمینه وجود دارد، اعتمادی است که در حال حاضر وجود 
ندارد چرا که اعتماد به بانوان معلول که دارای توانمندی های 
بالقوه ای هستند نتیجه مثبت و مطلوبی را به همراه خواهد 
داشت. جمله »معلولیت، محدودیت نیست« را حتماً بارها و 
بارها شنیده ایم، مهناز ایری بانوی کارآفرین و مدرس هنر چرم  
یکی از معلولین موفق و توانمند استان گلستان است که علی 
رغم معلولیت شدید جسمی حرکتی و استفاده از ویلچر نا 
امید نشده و به تولید محصولات نفیس چرمی پرداخته و در 
حال آموزش این مسیر ارزشمند به دیگران است و با این کار 
نه تنها  امید را در معلولان بلکه در دل آحاد افراد جامعه روشن 
کرده است. خبرنگار ایسنا با این بانوی توانمند گفت وگوی 
است. شده  آورده  ادامه  در  که  است  داشته  صمیمانه ای 

خود را معرفی کنید.
متولد  معلول جسمی حرکتی شدید  ایری هستم  مهناز 
سال ۱۳۵۷ متاهل و مادر دو دختر، هشت ساله در حوزه 
و  محصولات  تولید  بخش های  در  دوزی  چرم  هنر 

فروش آن و تدریس این هنر مشغول به فعالیت هستم.

طریقه آشنایی شما با این حرفه به چه صورت بوده است؟
تقریباً هشت سال پیش سازمان فنی حرفه ای برای تهیه 
گذراندن  برای  کلاس هایی  و  آمد  بهزیستی  به  گزارشی 
وقت اوقات فراغت معلولان معرفی کرد. بنده از همان زمان 
به خاطر علاقه شدیدی که به هنر خیاطی داشتم و چرم 
به  شدم  مشتاق  بود،  هنر  این  از  شاخه ای  زیر  نیز  دوزی 
یادگیری این هنر و کسب تجربه جدید. کلاس های فنی 
حرفه ای به واسطه بهزیستی رایگان برگزار می شد، یکی دیگر 
از اقدامات خوب فنی حرفه ای به حمایت و پشتیبانی از 
معلولان برگزاری کلاس های دور مقدماتی در محلی بود که 
رفت و آمد برای معلولان آسان باشد که این امر با همکاری 
انجمن همت برای رفاه حال ما معلولین صورت گرفت. 
برگزاری دور دوم کلاس ها بنا به شرایطی در منزل خود بنده 
تشکیل شد. من دوسال به صورت هنرجو فعال بودم و بعد 
از آن به طور پیشرفته وارد این حوزه شدم و در حال حاضر 

مشغول به تدریس این هنر در مسجد جامع گلشن می باشم.

آیا از میزان در آمد خود راضی هستید؟
بنا به شرایط معلولیت هرکاری برای افراد معلول سخت است 
و هنر چرم دوزی هم مستثنا از این موضوع نبوده و سختی های 
خاص خودش را داشته و دارد اما اگر بخواهم از مشکلاتی 
که در حال حاضر با آن دست و پنجه نرم می کنیم بگویم 
باید به قیمت بالای ابزار پیشرفته کار و چرم اشاره کنم که 
باعث شده در تهیه آن ها ناتوان باشیم این مشکل آنقدری بر 
روی کار ما اثر گذاشته است که اکثر سفارش ها به دلیل نبود 
ابزار مناسب و پیشرفته رد می شود. این اتفاق در صورتی رخ 
می دهد که من نوعی این هنر را به خوبی یاد گرفته و مهارت 
عالی را کسب کرده ام اما بخاطر ناتوانی در تهیه ابزار نمی توانم 
به خوبی این هنر را به نمایش بگذارم و از آن استفاده کنم. اگر 
اشخاص و ارگان هایی حاضر به پشتیبانی ما در این مسیر 
برای تهیه ابزار و حمایت از بازار فروش باشند من و امثال 
من مسیر پیشرفت و درآمدزایی را به خوبی طی خواهیم کرد.

مزایای حرفه چرم دوزی چیست؟
علاقه مندان به این رشته با سرمایه محدود می توانند وارد این 
کار بشوند و ابزار اولیه برای اینکار نیازمند سرمایه گزاف نیست 
و با مبلغی در حدود سه میلیون تومان می شود در این عرصه 
شروع به فعالیت کرد. از دیگر مزایا می توان به این اشاره کرد 
که منبع درآمد خوبی برای افراد و چرخاندن زندگی، مخصوصاً 
برای بانوان سرزمینم است و این کسب درآمد خوب منوط به 
همان حمایت برای خرید ابزار پیشرفته و بازار فروش است.

چه کسانی شما را در این مسیر حمایت کردند؟
در مرحله اول حامی من در این مسیر همسرم بود و 
تشویق ایشان که بنده با این سن و شرایط وارد یک حوزه 
فعالیتی جدید بشوم  در مرحله دوم آقای رضاپور رئیس 
انجمن همت که در این راه  برای تهیه لوازم و مکان برگزاری 

کلاس ها خیلی به من کمک کردند.

چه درخواستی از مسئولان دارید؟
درخواست من و امثال من از مسئولان این است که به ما 
اعتماد کنند و  این را بپذیرند که معلولیت های جسمی ما 
باعث محدودیت نشده اگر به جامعه معلولین اعتماد بشود 
و کاری سپرده شود آن کار به نحو احسن صورت می گیرد، 
مسئولان نباید تنها یکبار در سال آن هم به مناسبت هفته 
محدودیت های  کنند.  یاد  ما  از  معلولین  یا  و  بهزیستی 
جسمانی که برای ما وجود دارد باعث نشده است که ما 
توانایی های دیگر نداشته باشیم راه اثبات این موضوع با نگاه 
اعتمادسازی نسبت به ما صورت پذیر است. ما از همه افراد 
می خواهیم که با چشم دلسوزی و ناتوان به ما نگاه نکنند 
تنها به ما اعتماد کنند تا ما نیز جزئی از این جامعه باشیم 
باشیم. نداشته  شهروندان  دیگر  از  شدن  ترد  احساس  و 

کلام آخر؟
من به عنوان عضوی از جامع  معلولین به عنوان یک 
معلول جسمی حرکتی شدید و بانویی که در اجتماع 

زندگی می کنم به معلولین می گویم که در خانه نشستن و 
گوشه گیری و کناره گیری از جامعه با این  اندیشه که کسی 
به آن ها اعتماد نمی کند و جامعه آن ها را نمی پذیرد اصلًا 
کار درستی نیست چرا که آن ها  توانایی و استعدادهای 
خاصی دارند که  نقص جسمانی را می پوشاند و برای 

رسیدن به موفقیت فقط خود را باور کنند.

 مهناز ایری بانوی کارآفرین و مدرس هنر چرم  یکی از معلولین موفق و توانمند
 استان گلستان است که علی رغم معلولیت شدید جسمی حرکتی و

 استفاده از ویلچر نا امید نشده و به تولید محصولات نفیس چرمی پرداخته

برقراری 65۰۰ تماس
 با آتش نشانی در تیرماه 

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان از ثبت ۶۵۰۰ مورد تماس با سامانه ۱۲۵ طی تیرماه 
سالجاری خبر داد و گفت: از این تعداد ۴۳۱ مورد منجر 
امدادرسانی شده است.  نیروهای عملیاتی و  اعزام  به 
به گزارش روابط عمومی، موسی الرضا صفری گفت: 
همچنین از این تعداد ۱۳۶۳ مورد ایجاد مزاحمت، ۲۴۹۰ 
مورد تماس اشتباهی، ۱۲۴۱ مورد تماس در زمینه مشاوره 
ایمنی و یک هزار مورد تماس متفرقه بوده است. صفری 
افزود: متاسفانه در تیر ماه سالجاری تعداد ۱۳۶۳ مورد 
تماس مزاحمی با سامانه ۱۲۵ گرفته شده که اکثر موارد 
به دلیل دسترسی کودکان و شماره گیری اعداد ۱۲۵ بر 
روی تلفن بوده و متاسفانه برخی نوجوانان اوقات فراغت 

خود را با تماس با شماره ۱۲۵ سپری می کنند. وی در 
خصوص آمار بالای تماس های اشتباهی هم اظهار 
داشت: تماس با سامانه ۱۲۵ در زمان قطع برق و آب برای 
باخبر شدن از علت قطع برق و آب و زمان اتصال مجدد 
و یا اطلاع از شماره اداره برق، آب و غیره از اصلی ترین 
علت بالارفتن آمار تماس های اشتباهی است. به گفته 
صفری، مشاوره ایمنی و آموزش نکات ایمنی ۱۲۴۱ مورد 
بصورت تلفنی توسط کارشناسان سازمان آتش نشانی 
انجام شده است. صفری در پایان با اشاره به اینکه در 
میان تماس های مزاحمی نکته قابل توجه تماس کودکان 
هستند گفت: این نکته نشان از دسترسی آنها به تلفن 
های ثابت و همراه توسط والدین است و از شهروندان در 
خواست می شود در این خصوص حتما نظارت داشته و 
شهروندان دقت کنند در صورت قطع برق به هیچ عنوان 
غیر از مواردی که نیاز به امدادرسانی است خطوط تلفن 
سامانه ۱۲۵ را اشغال نکنند و شماره تماسهای اضطراری 
را در منزل و در دید اهالی منزل نصب کنند تا منجر به 
تماسهای اشتباهی با سامانه ۱۲۵ و عواقبی نظیر از دست 
رفتن فرصت امدادرسانی به شهروندان حادثه دیده در 
همان لحظات ابتدایی به دلیل اشغال خطوط تلفن نشود.

www.golshanemehr.com

کاهش 3۹ درصدی چرای غیرمجاز دام
 در عرصه های منابع طبیعی 

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
عرصه های  در  دام  غیرمجاز  چرای  گفت:  گلستان 
جنگلی و مرتعی استان امسال به دلیل حضور شبانه 
.به  است  یافته  کاهش  درصد   ۳۹ جنگلبانان  روزی 
گزارش روابط عمومی، عیسی گلبینی مفرد اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون ۵۴ فقره چرای غیرمجاز با ورود 
هشت هزار و ۷۲۲ راس دام در گلستان تشکیل شد 
کلاله،  شهرستان های  در  تخلف  پرونده  بیشترین  که 
گنبدکاووس، کردکوی و علی آبادکتول بود. وی از تشکیل 
۱۰۵ پرونده قطع درختان برای ۴۶۳ اصله از ابتدای سال 
جاری خبر داد و گفت: از لحاظ تعداد پرونده و اصله 
درخت نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۳۱ 
و ۵۷ درصد کاهش دارد. وی ادامه داد: پرونده های بوته 

کنی نیز ۲ مورد با ۱۵۰ عدد در مینودشت در سال جاری 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ پرونده 
۵۰ درصد و از لحاظ تعداد بوته ۷۵ درصد کاهش دارد. 
به گفته گلبینی مفرد، در مدت مشابه سال قبل چهار 
پرونده بوته کنی شامل ۲ مورد در مینودشت، یک مورد 
در گرگان و یک مورد در مراوه تپه ثبت شده است. وی 
در حوزه زغال مکشوفه افزود: از ابتدای امسال پنج مورد 
با ۱۵۵ باب کوره زغال از سوی ماموران یگان حفاظت این 
اداره کل در گلستان کشف شد در حالی که در مدت 
مشابه سال قبل موردی نداشته ایم. فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در خصوص 
کشفیات در حوزه چوب، هیزم، زغال، محصول و بوته 
در سال جاری، خاطر نشان کرد: امسال ۱۳۹ فقره پرونده 
در آق قلا، مراوه تپه و گمیشان تشکیل شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۲8 درصد کاهش دارد. به گفته 
وی بیشترین پرونده تشکیل شده در حوزه کشفیات 
به ترتیب مربوط به گرگان ۳۰ مورد، بندرگز ۲۷ مورد، 
کردکوی ۲۰ مورد، رامیان ۱۵ مورد، آزادشهر و مینودشت 
هر کدام ۱۰ مورد، علی آبادکتول و کلاله هرکدام 8 مورد، 
گنبدکاووس ۷ مورد و گالیکش چهار مورد بوده است.
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 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر 

جزئیات  فروش ارز اربعین در پست بانک اعلام شد 

فروش ارز اربعین در باجه خدمات بانکی منتخب روستایی استان گلستان 

فروش ارز اربعین 1403در شعب پست بانک استان گلستان 

مدیریت شعب پست بانک استان گلستان از تاریخ 7 مرداد لغایت 3 شهریور 
2۰۰ هزار دینار عراق به زائران حرم ابا عبداله الحسین با نرخ ارز روز مرکز 

مبادله به فروش می رسد . پست بانک عاملیت فروش ارز اربعین را هم 
به صورت برخط و هم به صورت حضوری در استان گلستان بر عهده دارد . 

رز اربعین به افراد بالای 5 سال تعلق می گیرد و برای دریافت ارز باید 
مدارک و گذرنامه ارائه گردد و افراد بالای ۱8سال هم باید یک سیم 
کارت بنام خود داشته باشند و همچنین برای دریافت ارز متقاضیان باید 

حتما در سامانه سماح ثبت نام کنند .  

1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 ۹

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 1۹

20

 21

1

 2

 3

 4

 5

 6

شعبه  مرکزی گرگان

کردکوی 

گنبد 

آزادشهر 

مینودشت 

بندرگز  

آق قلا

شهدای گرگان 

کلاله 

بندرترکمن 

علی آباد کتول 

375۹

3741

3768

2671

2703

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

گرگان ) مرکزی (

کردکوی 

کردکوی

کردکوی

کردکوی

گنبد 

گنبد

گنبد

گنبد

گنبد 

آزادشهر 

آزادشهر

آزادشهر 

مینودشت 

مینودشت 

مینودشت 

مینودشت 

بندرگز 

بندرگز 

آق قلا 

آق قلا 

ولیعصر 

ولیعصر 

کلاله 

کلاله 

علی آباد کتول

علی آباد کتول 

علی آباد کتول

علی آباد کتول

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

2653

268۹

268۹

268۹

268۹

2721

2721

2721

2721

2653

268۹

2721

37۹5

2712

2662

خیابان پنجم آذر نبش آذر هفتم 

خیابان جنگل سردار هشتم 

خیابان امام خمینی )ره( جنوبی جنب موسسه کوثر

خیابان امام خمینی )ره( ابتدای بلوار جنب بانک کشاورزی

خیابان جمال الدین بعد از چهار راه برق روبروی بانک سپه

خیابان اسدی عرب روبروی بانک رفاه کارگران 

خیابان باهنر تقاطع باهنر وخیابان رجایی روبروی پمپ بنزین

گرگان دور میدان شهرداری گرگان 

خیابان انقلاب نبش انقلاب 11 

خیابان آزادی 22 خیابان ملائیان 

خیابان امام رضا )ع( بعد از چهار راه قصر جنب بانک رفاه

2721

37۹5

37۹5

37۹5

2712

2712

2712

2712

2662

2662

375۹

375۹

3741

3741

3768

3768

2703

2703

2703

2703

40010

51281

45205

5560۹

68081

58611

55286

58327

62160

6۹2۹1

513۹8

58644

50415

41355

44503

5۹263

53711

52668

4۹867

62۹46

60033

68607

5065۹

41582

52018

5۹۹43

48015

44450

57148

65806

6166۹

65۹58

42238

4642۹

51868

587۹3

61737

553۹8

67017

58402

55102

اصفهانکلاته 

قرن آباد 

اسپومحله 

زنگیان 

نومل 

کماسی 

محمد آباد 

 نصرآباد 

مرزن کلاته 

 قرق

امیر آباد 

 هاشم آباد 

حسین آباد ملک 

سالیکنده 

 مهترکلاته 

اسلام آباد شاده 

نامن 

زابل آباد 

سلاق غایب 

کاکا 

هیوه چی بالا 

ملا تقی 

سید آباد 

شفیع آباد 

گلند 

ینقاق 

قلی تپه 

قلع قافه پایین 

گوگل 

باغو 

لیوان شرقی 

وحدت 

شفتالو باغ سفلی 

زیارت 

نوچمن 

باینل 

حاجعلی اسلامی 

کرد آباد 

پیچک محله 

محمد آباد 

حاجی کلاته 

 22

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 2۹

 30

 31

 32

 33

 34

 35

 36

 37

 38

 3۹

 40

41

شعبه ناظر کد شعبهردیف

کد شعبهکد شعبه آدرس شعبهآدرس شعبه نام شعبهنام شعبه

کد باجه  شعبه ناظرنام باجه  کد باجه کد شعبهردیف نام باجه 

ردیفردیف

 7

 8

 ۹

 10

11

پست بانک استان گلستان 


